Raíles de rodillos modulares
* Solicitud de marca registrada
Modelos ELESA y GANTER. Todos los derechos reservados conforme a la ley. Mencionar siempre la fuente al reproducir nuestros dibujos.
2
Ra
íle
s
de

s
m
od
ul
ar
es
* Solicitud de marca registrada
• Material
Aluminio anodizado, color natural.
Perfiles de aluminio para
raíles de rodillos ELEROLL
Diseño FM
RLT-AL
Elementos estándar Dimensiones principales q
Código Descripción L g
429900-0270 RLT-AL-270 270 123
429900-0540 RLT-AL-540 540 247
429900-0810 RLT-AL-810 810 370
429900-1080 RLT-AL-1080 1080 495
429900-1350 RLT-AL-1350 1350 618
429900-1620 RLT-AL-1620 1620 740
429900-1890 RLT-AL-1890 1890 865
429900-2160 RLT-AL-2160 2160 990
429900-2430 RLT-AL-2430 2430 1110
429900-2700 RLT-AL-2700 2700 1235
429900-2970 RLT-AL-2970 2970 1360
Características y aplicaciones
El perfil puede contener hasta 11 rodillos RLT-U o bolas RLS-U. La
sección especial del perfil permite montar los rodillos y las bolas a
presión sin necesidad de tornillos ni otros elementos de fijación.